



SINATZAILEA

Berako Idazkaria
MIGUEL JOSÉ BELARRA TELLECHEA
2023/09/21



herriko etxeko plaza, 1 tel. 948 630 005
31780 BERA
NAFARROA

IFK: P 31 25000D

www.bera.eus
bera@bera.eus

2023KO IRAILAREN 20ko BILKURAKO AKTA.

Tokia: Berako Herriko Etxea.
Eguna: 2023-09-20.
Hasiara ordua: 19:30.
Bilkura mota: ohikoa, 1. deia.

BERTARATUAK:

EH BILDU

Patxi Castillo Graciarena
Maria Guadalupe Mendigutxia Etxebeste
Jose Esteban Aguirre Zubietta
Adela Arlegi Goienetxe
Francisco Larrechea Lazcano

Angel Pombar Sainz

HERRIRAKO

Jose Antonio Oyarzabal Iribas
Andoni Andueza Intxaurreondo

EZ EGOTE JUSTIFIKATUAK:

Aitor Elexpuru Egaña
Estibaliz Pinacho Olaciregui

ALKATE EGINKIZUNETAN ARI DEN ALKATEORDEA (Bilkurako buru):

Ines R. Matxiarena Aldalur

IDAZKARIA: Miguel Jose Belarra Tellechea, ekintzaren akta jasotzen du.

EZTABAIDATUTAKO GAIK (behar bezala egindako deialdiaren gai-zerrendan sartu zirenak):

1. AURREKO BILKURAKO AKTAREN ONARPENA.

Lehendakari andreak galdetu du zinegotziren batek oharren bat egin nahi ote dion deialdiarekin batera bidali zen aurreko bilkurako aktari (2023-08-23). Inork ez du azalpenik egin eta **aho batez** onartu da akta.

2. BERA KO MUGIKORTASUN ETA TRAFIKOARI BURUZKO UDAL ORDENANTZA ALDATZEA. HASIERAKO ONESPENA.

Ikusirik:

- Berako mugikortasun eta trafikoari buruzko udal Ordenantzaren 19. artikulua (aparkatzeko debekuak), 22. artikulua (bertakoen bereizgarria) eta 1. eranskina (arau-hausteen koadroa) aldatzeko espedientea. Bertan jasotzen da aldaketa-proposamena.

- Idazkariak 2023ko irailaren 15ean egindako txostena.



SINATZAILEA

Alkateordea alkate eginkizunetan/ La teniente de
alcalde en funciones de alcaldesa,
Inés R. Matxiarena Aldalur
2023/09/21



BERA

Egiaztapen-aseguru kodea: 3AAA ANP4 NQEA AUCA AFDP

AKTA 2023-09-20 EU (OSOKO BILKURA) - SEFYCU 12762

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiaztotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.bera.eus/>

6tik 1 orrialdea



SINATZAILEA

Berako Idazkaria
BERA TELLICHEA
2023/09/21
MIGUEL JOSÉ BELARRA



SINATZAILEA

Alkatordea alkate eginkizunetan/ La teniente de
alcalde en funciones de alcalde,
Inés R. Matxiarena Aldalur
2023/09/21

- Gai baten alderdi partzialen arauketa izanik, egin gabe utz daitekeela Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legeko 133.1 artikulua arautzen duen aurretiko kontsulta publikoa.

Nafarroako Toki Administrazioari buruz-ko 6/1990 Foru Legearen 325. eta 326. arti-kuluek eta 39/2015 Legeko 133.2 artikulua xedatzen dutenarekin bat eginik,

aho batez ERABAKI DA:

1. Hasiera batez onestea Berako mugikortasun eta trafikoari buruzko udal Ordenantzaren aldaketa: 19. artikulua (aparkatzeko debekuak), 22. artikulua (bertakoen bereizgarria) eta 1. eranskina (arau-hausteen koadroa).

2. Espedientea jendaurrean jartzea 30 egunez, aldeztatik Nafarroako Aldizkari Ofizialean (NAO) eta Udaletxeko iragarki oholean iragarkia jarrita, herritarrek eta bidezko interesa dutenek hura aztertu eta erreklamazioak, eragozpenak eta oharrik egin ahal ditzaten.

3. Udal webgunean argitaratzea aldaketaren testua 30 egunez, ukitutako herritarrei entzualdia emateko eta beste pertsona eta entitate batzuek egin ditzaketek ekarpen gehigarriak jasotzeko.

4. Ohartaraztea ez bada erreklamazio, kexa edo oharrik aurkezten, hasierako onespen hau behin betikoa bilakatuko dela eta aldaketaren testua NAO-n argitaratuko dela.

3. PARTE HARTZEA BIXTUBERA SOZIJETATE KOOPERATIBOAN (S. KOOP.) — KOOPERATIBA MISTO ETA INTEGRALA, KONTSUMITZAILE ETA ERABILTZAILEENA ETA ZERBITZUENA—.

Energia Berriztagarrien Komunitatea (aurrerantzean, EBK) proiektu bat da, herritarrak kontzientziatu nahi dituen tokiko energia-eredua eraldatzen parte-hartzearen bidez.

Zehazki, Europako 2018/2001 Zuzentarauak EBK-ri buruz egiten duen definizioa honako hau da:

"Energia Berriztagarrien Komunitateak partaidetza ireki eta boluntarioan oinarritzen diren erakunde juridikoak dira, autonomoak eta bazkideek edo kideek benetan kontrolatuak. Erakunde juridiko horien jabetzakoak diren eta erakunde horiek garatu dituzten energia berriztagarrien proiektuetatik hurbil daude, eta bazkideak edo kideak pertsona fisikoak, ETEak edo tokiko agintariak dira, udalerriak barne, eta helburu nagusia beren bazkideei edo kideei edo jarduten duten tokiko eremuei ingurumen-, ekonomia- edo gizarte-onurak ematea da, finantza-irabazien ordez."

Testuinguru horretan, Berako Udalak udalerrian EBK bat sortzeko eta eratzeko prozesu bati ekin zion, herritarren energia-eskubidea defendatzeko ekimen garrantzitsua delako eta beste urrats bat delako herriaren zuzeneko trantsizio energetikorantzko bidean. Betiere Berako komunitatearen premia eta interesetatik abiatuta, eta haren parte-hartzea eta ahalduntzea bermatuta.

Partaidetza-prozesuaren barruan, BIXTUBERA Sozietate Kooperatiboa (S. Koop.) kooperatibaren estatutuak idatzi dira. Kooperatiba mistoa eta integrala da, kontsumitzaile eta erabiltzaileena eta zerbitzuena, irabazi asmorik gabekoa, nortasun juridikoa du, eta indarrean dagoen Nafarroako Kooperatibei buruzko 14/2006 Foru Legearen xedapenen mende dago.

Estatutuen proiektua ikusita, eta arlo horretan indarrean dagoen legeriak ezarritakoa betez,



BERA

Egiaztapen-aseguru kodea: 3AAA ANP4 NQEA AUCA AFDP

AKTA 2023-09-20 EU (OSOKO BILKURA) - SEFYCU 12762

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiaztotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedelectronica.bera.eus/>

6tik 2 orrialdea



SINATZAILEA

Berako Idazkaria
MIGUEL JOSÉ BELARRA TELLECHEA
2023/09/21



SINATZAILEA

Alkateordea alkate eginkizunetan/ La teniente de
alcalde en funciones de alcaldesa,
Inés R. Matxiarena Aldalur
2023/09/21

aho batez ERABAKI DA:

1. Berako Udala BIXTUBERA Sozietate Kooperatiboaren bazkide laguntzaile gisa sartzea onartzea.
2. Bazkide laguntzaile bakoitzari dagokion ekarpena egitea, 300,00 euro, 1-4250-22606 "Energia-komunitateak" aurrekontu-partidaren kontura.
3. Aitor Elexpuru Egaña, alkatea, izendatzea Udalaren ordezkari BIXTUBERA Sozietate Kooperatiboaren organoetan.
4. **KATASTROKO 6. POLIGONOKO 69. PARTZELAKO (LARUN) HERRI-LURRA OKUPATZEA, TELEKOMUNIKAZIO-AZPIEGITURARAKO. ALEGAZIOAK EBAZTEA.**

Ikusirik:

- 2023ko uztailaren 19an Udalak egindako Osoko Bilkuran erabaki zuela hasierako onarpena ematea Berako katastroko 6. poligonoko 69. partzelako (Larun) 78 metro karratuko herri-lurraren okupazioari, telekomunikazio-azpiegiturarako, okupazioa eta lizitazioa arautzeko administrazio-baldintzen plegua onartzea, baita espedientea jendaurrean jartzea ere, 15 egutegi-eguneko epean.

- Epe horretan, Sistelec Soluciones de Telecomunicación SL enpresak alegazioak aurkeztu zituela. Bere ustez, lehen hitzarmena sinatu zenetik igarotako denborak eta merkataritza-sozietateak egindako jardunak kontuan izanda, egungo jarduera egiten bada aldez aurretik harekin akordiorik lortu gabe guztiz urratzen du ekitatea eta fede ona.

Kontuan hartuta Marcos Erro Martinez abokatuak 2023ko irailaren 14an emandako txosten juridikoa, zeinak ondorioztatzen baitu alegazioak ezetsi egin behar direla bertan adierazten diren oinarri juridikoengatik, zeinak transkribatutzat jo eta onartzen baitira: Udalak bere ahalmenak baliatu ditu bere herri-lurrei dagokienez, indarrean dagoen hitzarmena salatuz, haren klausulen arabera, eta herri-lur partzela hura baldintza-agiri batean oinarrituta okupatzea erabaki du, "plegu itxiko"enkantearen bidez lizitatuz, publizitate- eta lehia-arauak betez; beraz, Berako Udalak onartutako erabakia ez da ekitatearen eta fede onaren aurkakoa, eta ez du alegazio-egilearen aurretiazko akordiorik izan behar.

Azaldutakoa oinarri hartuta, eta Nafarroako Toki Administrazioari buruzko 6/1990 Foru Legearen 172. artikuluan eta Nafarroako toki entitateen ondasunei buruzko Erregelamenduan (280/1990 Foru Dekretua) bat datozenetan, eta 39/2015 Legeko 88.6. artikuluan ezarritakoaren arabera, baita aipatutako txosten juridikoaren arrazoiak ere, haren edukiak osatzen baitu akordio honen arrazoitzea,

aho batez, legez eskatzen den gehiengo osoa, honako hau ERABAKI DA:

1. Ezestea Sistelec Soluciones de Telecomunicación SL enpresak aurkeztutako alegazioak, aipatutako 2023ko irailaren 14ko txosten juridikoan azaldutako arrazoiengatik.
2. Espedientea Nafarroako Gobernuari igortzea, onets dezan.





SINATZAILEA

Berako Idazkaria
MIGUEL JOSÉ BELARRA TELLECHEA
2023/09/21



SINATZAILEA

Alkatetza alkate eginkizunetari/ La teniente de
alcalde en funciones de alcalde,
Inés R. Matxiarena Aldalur
2023/09/21

3. Erabaki hau alegazio-egileari jakinaraztea, txosten juridikoaren kopiarekin batera.

5. 2023/34 ZENBAKIKO AURREKONTU-ALDAKETA: APARTEKO KREDITUA (ZEHARBIDEA BERRURBANIZATZEA (EZTEGARA-ALTZATE)). HASIERAKO ONESPENA.

Lehendakari andreak espedientea eta idazkariak prozedura azaldu ondoren, erabaki hau hartu da:

Ikusirik:

- Udalak zenbait gastu egin behar dituela, baina indarrean dagoen aurrekontuan ez dagoela gastu horietarako krediturik.

- Martxoaren 7ko 55/2023 Alkatetzaren Ebazpenaren bidez onetsi zela 2022ko Aurrekontuaren likidazioa.

- Kontu-hartzaileak, 2023ko irailaren 15ean egindako txostenean, adierazten duela aurrekontua aldatzeko espedientea izapidetu behar dela, aparteko kreditua, gastu-partida honetarako:

1-4530-61900. Zeharbidea berrurbanizatzea (Eztegara-Altzate). 40,000,00 €.
Zenbateko osoa, 40,000,00 €.

- Txosten horretan proposatzen dela gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina den 1-87000 partidaren kargura finantzatzea, 40,000,00 euroko zenbatekoan.

Nafarroako Toki Ogasunei buruzko 2/1995 Foru Legearen 202., 213. eta 214. artikuluei eta indarrean dagoen Aurrekontuko 9. Exekuzio Oinarriari jarraikiz,

aho batez ERABAKI DA:

1. Hasierako onespena ematea 2023/34 zenbakia duen aipatu aurrekontu-aldaketari (aparteko kreditua).

2. Jendaurrean jartzea espedientea 15 eguneko aldi, udal iragarki taulan iragarrita, nahi duenak aztertu eta erreklamazioak aurkez ditzan.

3. Ohartaraztea ezen, jendaurreko erakustaldian erreklamaziorik aurkezten ez bada, hasierako onespeneren erabakia behin betiko onetsizat joko dela, eta jendaurrean jartzeko aldia igarotakoan jarriko dela indarrean.

Erreklamazioak edo alegazioak eginez gero, osoko bilkurak berariazko erabakia hartu beharko du erreklamazio edo alegazio horien ebazpenari eta proposatutako aldaketaren behin betiko onespeneri buruz, eta behin betiko testua udal iragarki taulan argitaratu ondoren jarriko da indarrean.

6. BANDOAK ETA ALKATETZAREN EBAZPENAK.

Honako bando eta Alkatetzaren ebazpen hauen jakinaren gainean geratu dira:

- Bandoak: bat ere ez.



BERA

Egiatzapen-aseguru kodea: 3AAA ANP4 NQEA AUCA AFDPA

AKTA 2023-09-20 EU (OSOKO BILKURA) - SEFYCU 12762

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiazkotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.bera.eus/>

6tik 4 orrialdea



SINATZAILEA

Berako Idazkaria
MIGUEL JOSÉ BELARRA TELLECHEA
2023/09/21



SINATZAILEA

Alkateordea alkate eginkizunetan/ La teniente de
alcalde en funciones de alcaldesa,
Inés R. Matxiarena Aldalur
2023/09/21



herriko etxeko plaza, 1 tel. 948 630 005
31780 BERA
NAFARROA

IFK: P 31 25000D

www.bera.eus
bera@bera.eus

- Ebazpenak: 251/2023 zenbakiko ebazpenetik (2023-08-22) 280/2023 zenbakiko ebazpenera arte (2023-09-15).

Gai zerrendatik kanpo, presazkoa dela **aho batez** aitortu ostean, legeak eskatutako gehiengo osoa betea izanik, honako gai hauek eztabaidatu dira:

KANTTONBERRIKO HORNIDURA, SANEAMENDU ETA EURI-UREN SAREAK ETA ZERBITZUAK BERRITZEKO PROIEKTUA (SAREEN ATALA).

2023ko maiatzaren 25ean argitaratu zen Nafarroako Aldizkari Ofizialean 17E/2023 Ebazpena, apirilaren 10ekoa, Toki Administrazioaren eta Despopulazioaren zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez onesten baitira Toki Programazioaren ataleko "Hornidurako, saneamenduko eta euri-uretako sareak" eta "Zoladura-lanak sareekin" inbertsio lerroen barruan 2023-2025 plangintza aldiari dagozkion zerrenda hauek: aurrekontu baliabideen kargura behin-behinean sartutako inbertsioen zerrenda, erreserban dauden inbertsioen zerrenda eta onartu ezin diren inbertsioen zerrenda.

Behin-behinean sartutako inbertsioen artean Kanttonberri auzoko sareak daude (0011-PI02-2022-000206 espedientea).

Víctor A. López Rodríguezek eta Aritz Iturrarte Vélezek, bide, ubide eta portuetako ingeniariak, Kanttonberriko hornidura, saneamendu eta euri-uren sareak eta zerbitzuak berritzekeo proiektua (sareen atala) idatzi dute, eta onartu egin behar da, inbertsioa Toki Inbertsioen Planean behin betiko sartzeari eskatzeko (8/2022 Foru Legearen 17. artikulua).

Horiek horrela,

aho batez ERABAKI DA Kanttonberriko hornidura, saneamendu eta euri-uren sareak eta zerbitzuak berritzekeo proiektua (sareen atala) onartzea. Proiektua Víctor A. López Rodríguezek eta Aritz Iturrarte Vélezek, bide, ubide eta portuetako ingeniariak, idatzi dute, eta kontrata bidezko exekuzio-aurrekontua 498.917,16 eurokoa da, BEZik gabe.

KANTTONBERRIN (BERA) ZERBITZUAK ETA ZOLADURA BERRITZEKO PROIEKTUA.

2023ko maiatzaren 25ean argitaratu zen Nafarroako Aldizkari Ofizialean 17E/2023 Ebazpena, apirilaren 10ekoa, Toki Administrazioaren eta Despopulazioaren zuzendari nagusiak emana, zeinaren bidez onesten baitira Toki Programazioaren ataleko "Hornidurako, saneamenduko eta euri-uretako sareak" eta "Zoladura-lanak sareekin" inbertsio lerroen barruan 2023-2025 plangintza aldiari dagozkion zerrenda hauek: aurrekontu baliabideen kargura behin-behinean sartutako inbertsioen zerrenda, erreserban dauden inbertsioen zerrenda eta onartu ezin diren inbertsioen zerrenda.

Behin-behinean sartutako inbertsioen artean Kanttonberri auzoko zoladura dago (0011-PI51-2022-000096 espedientea).

Víctor A. López Rodríguezek eta Aritz Iturrarte Vélezek, bide, ubide eta portuetako ingeniariak, Kanttonberri (Bera) zerbitzuak eta zoladura berritzekeo proiektua idatzi dute, eta onartu egin behar da, inbertsioa Toki Inbertsioen Planean behin betiko sartzeari eskatzeko (8/2022 Foru



BERA

Egiaztapen-aseguru kodea: 3AAA ANP4 NQEA AUCA AFD9

AKTA 2023-09-20 EU (OSOKO BILKURA) - SEFYCU 12762

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiaztasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.bera.eus/>

6tik 5 orrialdea



SINATZAILEA

Berako idazkaria
MIGUEL JOSÉ BELARRA TELLECHEA
2023/09/21

Legearen 17. artikulua).

Horiek horrela,

aho batez ERABAKI DA Kanttonberrin (Bera) zerbitzuak eta zoladura berritzeko proiektua onartzea. Proiektua Víctor A. López Rodríguezek eta Aritz Iturrarte Vélezek, bide, ubide eta portuetako ingeniariak, idatzi dute, eta kontrata bidezko exekuzio-aurrekontua 561.447,89 eurokoa da, BEZik gabe.

7. ESKAERAK ETA GALDERAK. GAINERAKO UDAL ORGANOEEN KONTROLA.

Ez dira izan.

Beste aztergairik izan gabe, 20:30ak direnean, lehendakari andreak bilera bukatutzat eman du, eta nik, neronek, idazkaria naizenez, ziurtatzen dut.

Sinadura digitalak. Idazkaria eta alkateordea.



SINATZAILEA

Alkateordea alkate eginkizunetan/ La teniente de
alcalde en funciones de alcaldesa,
Inés R. Matxiarena Aldalur
2023/09/21



BERA

Egiatzapen-aseguru kodea: 3AAA ANP4 NQEA AUCA AFDP

AKTA 2023-09-20 EU (OSOKO BILKURA) - SEFYCU 12762

Dokumentu honen eta beste informazio baten egiazkotasunaren egiaztapena eskuragarri dago helbide honetan <https://sedeelectronica.bera.eus/>

6tik 6 orrialdea